

<p>GEZ 6</p>	<p>KARTA ADRESOWA ZABYTKU</p>		<p>3. Miejscowość</p> <p>Brojce</p>
<p>1 . Nazwa</p> <p>Cmentarz śródpolny</p>		<p>2 . Czas powstania</p> <p>pocz. XX w.</p>	<p>4. Adres</p> <p>ul. Młyńska, 72-304 Brojce</p> <p>dz. nr 96</p>
<p>7. Fotografia z opisem wskazującym orientację w stosunku do sąsiednich terenów lub stron świata albo mapa zaznaczonym stanowiskiem archeologicznym</p> <div data-bbox="103 619 1104 1190" data-label="Image"> </div> <div data-bbox="1122 600 1482 1190" data-label="Image"> </div> <p>Widok z głównej alei w kierunku północnym</p>			<p>5. Przynależność administracyjna</p> <p>Województwo: zachodniopomorskie</p> <p>Powiat: gryficki</p> <p>Gmina: Brojce</p> <p>6. Formy ochrony</p> <p>WEZ</p>

<p>8. Opis, historia i wartości</p> <p>Cmentarz położony jest na obrzeżu wsi przy skrzyżowaniu dróg wiodących do Strzykocina oraz w kierunku Kiełpina. Nekropolia założona została na początku XX w. Powierzchnia obiektu, stanowiącego czynny Cmentarz Komunalny, w dzisiejszych granicach, wynosi 0,80 ha. Obiekt posiada regularny charakter rozplanowania. Granica zachodnia i wschodnia powtarzają dawny układ przestrzenny. Granica południowa, wyznaczona skarpą obsadzoną szpalerem świerków, została przesunięta w 2. połowie XX wieku o ok. 30 m bliżej drogi prowadzącej do Strzykocina. Cmentarz ma układ wielokwaterowy, z tym że układ rzędów i mogił jest współczesny. Historyczna charakterystyka tego obiektu jest niemożliwa z powodu jego całkowitego zdewastowania. Wszystkie nagrobki przedwojenne zostały w latach 1986-87 zlikwidowane. Pomniki nagrobne wyrzucono na peryferie przestrzeni cmentarnej, gdzie systematycznie przykrywane są warstwą śmieci. Na zachowany drzewostan składa się jeden dąb, dwa buki. Na końcu głównego ciągu komunikacyjnego znajduje się fragment alei lipowej składającej się obecnie z 10 drzew. W roku 2009 z inicjatywy Urzędu Gminy przeprowadzono akcję oczyszczenia reliktywów dawnego cmentarza. Nagrobki przewiezione zostały na teren cmentarza w Stołężu. W 2020 r. z odnalezionych nagrobków utworzono lapidarium.</p>	<p>9. Stan zachowania i postulaty dotyczące konserwacji</p> <p>Stan zachowania dobry.</p>	
	<p>10. Wykonanie karty (autor, data i podpis)</p> <p>Jacek Kuczkowski 15.01.2020</p>	<p>11. Zatwierdzenie karty i podpis wojewódzkiego konserwatora zabytków</p>